
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

«01» октября 2024 г.   № 77 

г. Новоуральск 

 

  

О внедрении Целевой модели  

наставничества 

 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» и на основании письма 

Управления образования № 1517/01-21 от 30.09.2024 «Об организации работы по 

наставничесвту» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу по внедрению/реализации в МАОУ «Гимназия № 41» 

Целевой модели наставничества. 

2. В рамках внедрения Целевой модели наставничества назначить кураторами 

в части работы с учащимися Рыбакову Наталью Сергеевну, заместителя 

директора по воспитательной работе и в части работы с педагогами 

Великову Людмилу Юрьевну,  заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.  

3. Утвердить «Дорожную карту» реализации Целевой модели наставничества в 

МАОУ «Гимназия № 41» на 2024 - 2025 учебный год. 

4. Великовой Л.Ю., Рыбаковой Н.С.: 

1) в срок до 05.10.2024г. организовать информирование заинтересованных 

лиц (обучающихся, родителей); 

2) в срок до 14.10.2024г. сформировать базы наставников и наставляемых; 

3) в срок до 28.10.2024г. организовать обучение наставников и 

сформировать пары «Наставник-наставляемый»; 

4) с 05.11.2024г. приступить к реализации Целевой модели наставничества. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    А.В. Великов 


